УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель главы

по городскому хозяйству

__________ А.П. Сафонов
ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа

№ _44_ дата 05.12.2013 г.

Присутствовали:

	Сафонов А.П.
	-
	заместитель главы Чебаркульского городского округа по городскому хозяйству, председатель комиссии

	Бычкова С.Р.
	-
	заместитель председатель комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, заместитель председателя комиссии

	Шавалеева Е.Г.
	-
	ведущий специалист комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, секретарь комиссии

	Кочурова Е. А.
	-
	заместитель начальника муниципального управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

	Крауз В.А.
	-
	директор МБУ «Строительство и инфраструктура»

	Криворучко Т.П.
	-
	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Куракина Л.П.
Щелкунов С.Ю.
	-

-
	начальник отдела охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа
исполняющий обязанности начальника правового управления администрации Чебаркульского городского округа

Комиссия рассмотрела:

1. Заявление Артюхова С.И. – повторно о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, с южной стороны от дома № 41 по ул. Южная, в 6,5 метрах, площадью 950,0 кв.м., в аренду сроком на 5 лет для индивидуального жилищного строительства.

Принято решение: отложить до получения согласия заявителя о возмещении компенсационной стоимости зеленых насаждений, произрастающих на данном земельном участке.

2. Заявление Суворовой Е.А. – повторно о заключении договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Дзержинского, 9, площадью 6664,0 кв.м., сроком на 49 лет для использования нежилого здания – баня в коммунально-бытовых целях.

Принято решение: отложить до уточнения границ испрашиваемого земельного участка за исключением охранных зон инженерных сетей (поручить заявителю и МБУ «Строительство и инфраструктура»).

3. Заявление Сараева В.К. – об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Верхняя, 13, площадью 1126,0 кв.м., с цели «для ведения огородничества» на цель «для эксплуатации индивидуального жилого дома» и предоставлении данного земельного участка в аренду сроком на 20 лет для эксплуатации индивидуального жилого дома.

Принято решение: отложить до прекращения действия договора аренды испрашиваемого земельного участка.

4. Заявление Андреева Д.В. – о продлении договора аренды от 02.12.2010 г. № 2354 земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, мкр. «Южный», ул. Зимняя, 12, площадью 1537,0 кв.м., сроком на 5 лет.

Принято решение: отложить до обследования земельного участка на предмет целевого использования.

5. Заявление Бутвина А.С. – повторно о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Суворова, 5Г, площадью 14900,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение:
1. отказать в связи с наличием задолженности по арендной плате;

2. отменить решение комиссии по пункту 18 протокола от 21.11.2013 г. № 42.

6. Заявление Стругова В.Н. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу:   г. Чебаркуль, ул. Мира, 33, ГК № 11, на земельном участке расположен гараж № 535, площадью 30,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: отложить до приведения в соответствие разрешенного вида использования земельного участка с правоустанавливающими документами на объект недвижимости.

7. Заявление Камаловой Т.М. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, гараж № 760, площадью 19,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: отложить до приведения в соответствие разрешенного вида использования земельного участка с правоустанавливающими документами на объект недвижимости.

8. Заявление Степанова И.А. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, гараж № 657, площадью 21,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: отложить до приведения в соответствие разрешенного вида использования земельного участка с правоустанавливающими документами на объект недвижимости.

9. Заявление Искулова О.К. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу:  г. Чебаркуль, ГПК № 6, гараж № 794, площадью 20,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: отложить до приведения в соответствие разрешенного вида использования земельного участка с правоустанавливающими документами на объект недвижимости.

10. Заявление Облезова Ю.И. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 3, гараж № 174, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: отказать в связи с тем, что границы земельного участка не установлены в соответствии с действующим законодательством.

11. Заявление Федякиной Г.П. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ориентир ул. Дзержинского, 4б, ПГК № 12 «Ветеран», на земельном участке расположен гараж № 13, площадью 24,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: отложить до уточнения заявленных требований.
12. Заявление Шалагинова В.Н. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ориентир ул. Дзержинского, 4б, ПГК № 12 «Ветеран», на земельном участке расположен гараж № 1, площадью 24,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: отложить до уточнения заявленных требований.
13. Заявление Голубева М.Б. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу:   г. Чебаркуль, ориентир ул. Дзержинского, 4б, ПГК № 12 «Ветеран», на земельном участке расположен гараж № 9, площадью 20,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: отложить до уточнения заявленных требований.
14. Заявление Тлеулиевой З. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу:    г. Чебаркуль, ул. 1 Мая, ГПК № 10, под гаражом № 64, площадью 21,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
Примечание: после публикации данного протокола комитет архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа совместно с Управлением муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству рассмотренных вопросов.
Секретарь комиссии                                                                                                                            Шавалеева Е.Г.